penlarium.
< ln bac quoque carla eliam omnibus fidelibus

noiuni csse volumus, quod a pradicto Gausfrido
monachounusagripennus lerroeesl emptus de quo-
dam milite, nomineRodbcrlo,datis, pro eo, XXX'»
solidis ntimniorum. Qiiem agripennuni Bardulftis,
lilius Berlranni, poslea calumnialus est pro suo.
Proin conveneriintstiper terram domrmsHugocttm
suis fidclibiisatquedoninusGisIebertiisdeTegulariis,
et crta la ione invencrunt non esse veruni qtiod
Bardulfiisassercbat. Tunc ipsi doimiiomnesquealii
inililes siipradictumagripeiiniini lcrroesanctoPelro
et saucto Germano,pari assensu, aninuerunl. Sct

quia omnes pariter lam parvi quam magnide ipso
vico alTiierunt,lestium nomina subscrilieresuper-
fltitimdtixi, cum etiam assensumibi praebuerilGua-
riuus de Islo,cui propius ipsa lerrula inlereral. In

quo etiam loco Milesindismalrona, cunjunxqtion-
damGualdini militis jam defuncti, pro anima sui
senioris ct sua, juxta terram noslram, quam eniil

Warinus monachus,deditporliunculam suoeterrse,
exorata a monachoGuauslrido; qusc inferiiisincipil
a qtiadam spina, quae lerminat ct lerram supcrius
diclam,quamemil idem Gausfridiisa Rodbertomi-

lite; superius quoquelensvinalurvia qusevadit ad

sallum, per mediaintcrram noslram.
< Voliiinusdeniqiie ab omnibussciri, quod qui-

dam miles, nomineHugode Famis, pro salulesua,
ullra slagnum, dedit sanclo Peiro, inter duas vias,

pariiculam suseterroe adberentem ipsi slagno, ut

ruptum videlicetviolentia aquaesemper reliciatur,
nullo iinqiiam conlradicenle. Qui cum gladio Nor-

mannorum interemplus fuisset, pro ipsius anima

conjunx ejus, Hildcburgis nomine, cum assensu

suorum fidelium,dedit sanclo Petro et sanclo Ger-

mano quandam lerram saxosamel incullam, inler

viam quae ducit ad Fonlanas villam, et viam quse
ducit ad villam MalonisVillaris; quoea rupe in

transverso incipil, qtta?siia est juxla crucemOsan-

nae,ct descendit inler duas vias, usque ad id loci

ubi conjuncta?viamunani faciunt.Ad cujusdivisio-
nem atque ostcnsionemplnrimi de vico fuerunt,
inter quos Herbertus prseposilus,Ricbardus, Rod-
berlus miscbinus,Hunbaldos miles Rodberlus et

Aiberlus. >

(169)Videhancalteram chartam, cap, 6, lib. vn.

A CAPITULUMXIX.

Devicaria Ermenleriarum.

(Antea.1080.)
< Omnipoteiis Deus, intcr alia salulis monitn,

ortatur nos dare ttt accipianius, scilicel lerrena, ut

recipiatuus cceleslia; iterumque, dare elemosinam

et omnianobisesse munda. Iccirco in illiusnomine

qui lalia nionet, Ego Rodulfus, pro salule aniroa?
meseet remissionepeccalorummeorumet conjuugis
mea?,el filiorum meorum, Teudonis et lugenulfi,
seu parenltim vel successorum nieoruni, conceilo

Sanclo Pelro Carnotensiet monacliis ibidem ser-
vienlibusvicariamet commendaticiamquain habco
in tcrram ipsorum, scilicel in villaqusedicilur Er-
menlerias. L't ut ista concessioin perpetuimtper-

" inaneat, corain leslibus has litteras corroboravi,et
nxor mea seu filii prscnominali.Quod si aliquis,
flammacupidilalis accensus, prsefatamelemosinam
delero lemptaveril, de Iibrovilscin pcrpetiiumde-
lcaiur.

< S. Rodtilfi, qui lioc proeceplumfieri jussit.
S. Teudoniset S. lugenulfi,filiortim ejus. S. Age-
verti archipresbitcri. S. ErarJi. S. Hervei.S. Odse.
uxoris Ragenoldivicedomni.S. Htincboldi.>

Miraris, lector, quod allcrani cartain (169), de
eadein vicaria, retro aclam inveneris, quodimpos-
sibilitas hanc babendi fecil. Verum illam allcrani,

quse prior scripta invcniliir, sicut a vero relalore

didici,ita edidi. In boc vero discrepat prior ab ista,
_ quod in ea pervasoremvieariseRoscclinuinnomi-

nal; in hac aulem Radulfum: quodidcirco forte ac-

cidit, qttia binomiusluit, el usu qtiidem semper est

Roscelinusore vulgivocilaius,et in lavacbro bapti-
smalis a palrinis Radulfi nomencst imposiium.Ve-

rum, qiioquo modo sil, lianc, siculi scriptam in-

veni, ita subscribere volui, ne ledium vel pigricia
mea fralribus incommodumaliquodohicial.

CAPITULUMXX.

De mcclesiaNanliliaci.

(Aniea. 1070.)
<Neminemorlhodoxsefideicalholicoeprofessionis

latere usqueqttaquamcredimus, quanta excellentia,
tam in presenti quam in futuro, polleant qui, pro
nomine Chrisli, cx propriis facullalibus aliquam

]) largilalem sanclis ac fidelibus ejus, hilari animo

prebent. Cnmenim non sit possibilequemlibet bo-

minumcorruptionissuoelabemeffugere.inmunemque

peccatiin hac corruptela vivere, providit pius et

misericors quasdam occasiones, seu oporlunitaics

quibus facile nostra valeamuspeccala redimere.

E quibusomnibusilla duo suaviusredolentmedica-

mina, egrotanli anima?familiaria,de quibus ipsius
veritalis vox sic intonal beata : Dateet dabitur vo-

bis; et ilerum : Facile vobisamicosde mammona

iniquitatis; el illud : Dale elemosinamel ecceomnia

mundasunlvobis;et: Sicutaquaexlinguitignem,ita

elemosinapeccatum.Unde et ego Bernardus miles

de caslro Ebroico,tanta adorlamina scripluraedivi-
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nsemenle considerans, nna cum consensu senioris
mei Rodbeni filiique ipsius Rodberti, ex cnjtis be-
neficioest, cedoad locumSancli Pelri Camotensis,
et -monachisibidem Deo fainnlantibus, quandam
secclesiam,cum omnidecimaquse in meo domini-
calu erat. Est auiem ipsa secclesiain prospectu
Ebroicicastri, in villaquscNantiliacusvocalur; est-

que sacrata in honore clavigeri Pelri. Do itidem
licentiam meis militibus,ut, si concederevoluerint
ex decimisquas ex me tenent, eidem locodent sine
ullo contradicui. Et ul hoc donum firmum esset,
gravi incommodotaclus, ab abbate Landrico habi-
tum monacbilemibidemsuscepi.Si quis vero (quod
absil!) diaboliiiislinctu.hocnostrseparvitaiis donum

infringere temptaverit, irani Dei incurrat; beatus
Pelrus i111contrarius fiat el inimicus, cum celeris

aposlolisomnibus; oviieChrisli inlrare non merea-
tur cujus ille clavcsa smninopastore accepissecre-
<3itur.Tesles Imjiis rei sunl ii quos subscripsimus.
Rodbcrtusmiles, cum Albereda uxore, et Rodberlo
filiosuo, et Hildcburgeuxore. Rodbertus monacbus
et Richardus,fraires. Gualterius presbiter. Urricus
clericus. Bernardus frater. Radulfusel Richardus,
fralrcs, cumsorore Emma. Isnardus. RadttlfttsPin-

guis Lingua. Girardus. Tiberius. De hominibus
SanctiPetri : Ariiulfus, Raiiialdus, Guaherius, Gi-
raldus. Demonaehis: Odo, Slrabo, Gervasius, Her-
bertus presbiter, ArnulfusRufus. >

CAPITULLMXXI.

De quadam terra in CapellaRegia.
(Antea. 1070.)

'

< ln Cbrisli nomine. Ego Gunllerius, privigntts
Ansgoti,et maler mea Pleilrudis, volumusiiotuin
fieri tam prseseniibus quam fuiuris, quod abbas
Landricus monaslerii Sancti Pelri Carnolensisse-

pissiinemeamprsesentiamadivit, deprecansquatinus

quaudam lerram, quse est aput CapellamRegiam,
sanctoPeiro tribuerem. Quod prius quidem facere

noltii, set, ipsopersistenie in prece.accepta peecu-
nia ab eo, ipsain terrain sancto Pelro dedi, an-

nuenle meo seniore Huberto, ex ctijus beneficio

ipsaln lerram lenueram. Census terroeIIII»rdenarii

solvendi kalendis seplembris, in hativitale sanclae

Marix. Et ut hoeccartula iirma permaneat, mea

manu signumcrucis inpressi. Si qnis vero, aut ego j
aut heredes mei, seii ulla opposilapersona, conlra

hanc cartulam venire aitt eam infringere conalus

fuerit, una cum cogente lisco, auri solidosC com-

ponat, el quod repetit vindicare non valeat; set

prsesenscarlula omni tempore firma permaneat et

inconvnlsa, constipulationesubnixa. S. Ervei. S.

Bernaldi. S. Huberli, filii Magnonis. S. Huncberli
Firmitalis. S. Erntilfi, filii Ansgoli. S. Ingelbafdi.
S. Laurentii. S. Martini. S. Rainaldi. S. Giraldi. >

CAPITULUMXXII.

De lerra BrogiliAmari.

(Antea. 1080.)
<In nominePalris et Filii et spiritus saneti. Ego

Rodberlus, Guillelmifilitts, el mea uxor, nomine

A Adelina,cognitumvoliimusfore presentibnset ftttu-
ris, qtiiaadiil nos quidain Sancii Pelri Carnotensis
ccenobiimonachtis, nomine Guariuus, deprecans
nos, ut sibi lerram, C videlicelaripennos, quani in
dominicatti nostro, in Brogilo Amari, lencre vide-

bamur, Sancio Petro censualiter conccderenius.
,Quod benivoleconcessimusad censum,ut depreca-
lus est, ob reiiicdiiimanimaruin genitoris et geni-
Iricis meoecl nostrarum. Et concessimnsterram ip-
sam ad viclum fratrum in locoSancti Petri Carno-
lensismanentium,ita ut a modoperpelualiler ipsam
teneant, el secure in ea cdificent,absqueullo debilo
el redditione, exceplis iribus solidis, quos de censu
solvant in nalivilate sancli Joliannis Baptislse: et
si hegligenlesex boc fueriiit legaliter emendent et

" lerram retineanl. Ut aiiiem lisec donatio firma in
sectiltimpermaneat, hanc cartulam nianibiis pro-
priis firmavimtis,et simul omnes mei hominesex
boc testes existenies. C"ara donaiionenisi quis fal-
sare voluerit, libram auri componat, ct, nisi rcsi-

puerit, dampnatus pereat. S. Rodberti, Iargitoris
btijitsdoni. S. Adelinse.S. Willelmi de Plancis, S.

Ernaldi, filiiAtisgui.S. Osbertide Orgulio, S. Lan-

celini, filii Willelmi. S. Rodberli, filii Aszonis.
S. Fulberti, filii Berlranni. S. Ilubelini, hominis
nostri. S. Herberti, fr.iiris Morinide CurbaVilla, >

CAPITULUMXXIII.
De mcclesiaPlancarum.

(Antea. 1067.)
< In nominesanclse et individuaeTrinitatis, Pa-

trisetFilii et Spiritus sancti, amen. Universortini
condilor DominusJliesus Cbristus, qui a Deo Palre
missus inmuiiduiii,ut quoeperdita erani reslauraiet
et restatirata conservaret, vivens incariialiis ex

semperVirgineMaria in nobis, docuiinosea qusead
ulililatem anintarum noslrarum forent proficua.
Inter quacmonuil nos dare pro se ex his qua?possi-
deinus, qualinus cenluplicatain futuro recipiamus.
Deindeper apostolumsuum, inler alia, monet qua-
•tinusoremuspro invicem,ut salvemiir,His aliisquc
quampluriinispulsi suasionibus,ac monilialloculio-

nibus, ego Guidmunduset mea uxor Emma, cum
noslra prole, ut molespeccaminumnostrorum alle-

viarelur, et pro nobis diatim orantes non deforenl,
r»cordebenignopnimptaquevoltmlale, locellum san-

clse Marisede Plancis concedimus sancto Pelro es
Carnotensi ccenobio,cum decima quse ad locnm

pertinet, et suburbioet leloneoet fera; eam scilicet

partemquaead me perlinet: et unum farinarium,
cum tribus leugis aquse ad piscandum,id est, in

Rislo et in Moiraet in Itone; et unam piscatoriam
in Terciaco, et decimamex aliis piscatoriis et de

exclusisquse ibi stint pertinenles ad me. Doeliam

de pratis tres aripennos ante ecclesiam, et de terra

culla, quantum duabus carrucis sufficit.DeMolinis

videlicet meocaslro, deciraam mercati totius anni

concedo, et de omui Iributo pertinenli ad ipsum
caslrum. Loculum.qtioquepraefatumita adornent

monachi Sancti Pelri et edificent, uti suum pro-
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prium, ut in.hoc et super hoc glorificeturDeusper
insos. ILec vero donatioJociut firma in perpetuum
permancat, manibuspropriis hanc carlam corrobo-

ravinius, cgo el uxor mea et filii nostri; et domno
ineo Guillclinocomili, ex cujus beneficio lenere

vidcor, roborandam tradidi, cpiscopoquenostro

voni, el omnibusconvicaneisel oblimaiibus meis,

qui subscriptisunl: idcirco ut si aliquando, insli-

ganle diabolo, aliquis successorum(quod absit!)
hancdonationemet concessionemnoslraminfringere
cupierit, corroboralores subscripli testes et defen-
sores sint, vice sancli Pelri, aposlolorumprincipis.
Si quis autem hanc donationcminfringere lempta-
verit, nisi resipuerit, dampnatuspereat ina>.ternum,
S. Guillelmicomitis(170). S. Guillelmi,filiiOsberti,
S. Guimundi,qui banc donalionemfecit. S. Emnioe,
uxoris ejus. S. Rodulfi, filii ejus. S. Rodberli, filii

ejus. S. Anionii, filii cjus. S. Guimundi, fllii ejus.
S. Ilugonis, filii ejus. S..Alanni, filii ejus. S. Guil-

lclmi, filii ejus. S. Toresgaudi, filii ejus. S. Guil-
lclmide Pl.mcis.S. Fulbcrti clerici. S. Radulfica-

pellani. S. Guillelmilelonearii. S. Fulberti, filiiBer-
Iranni. S. Guiddonisclerici. >

CAPITULUMXXIV.
De terra Gerardi Capri et Pagani prwpositt.

(Anno1077.)
< (171)Cumcunclos mortales insaliabiligulture

mors inrevocabilissemper devoret, ad exempla la-
nicn humanoepropagalionisutillimumfore decrevit

priscorum industria, non solummemorisepostero-
rum pia facta virorumiidelium,verumeliain liiteris

mandarepaginulis:qualenus mensipsorum.plurima
peragrans, pro praeseniibusprseleritaobliviscens,
non lanlum qusese vidisse meminit, set ea qusea

principio facta relegens, tanquam ea quse viderit
noscat. Unde ego Gausfridus, Sancti Pelri Carno-
tensis monachus, totius congregationis assensu,
alque Huberliabbatis prxceplione, super his rebus

quaehabere videnlur in Normanniseparlibus custos
et provisorfactus, omnibus, lam praesenlibusquam
futuris, sanciae Dei secclesia?fidelibus, nolum esse

volo,quodquidamvir, nomineGirardus,praenoraine
Caper, pro animaesuaj redemplione, necnon et pa-
rcnlum suorum, sancloeMarisede Plancis et sanclo
Petro aposiolo, cujus cella esse videturipsa sancta
Maria, cum consensu malris suaeEmmelinseseu
fralrum suorum Guarini et Huberti, gratuita boni-

tale, quandam terram, non longe a terra sanctae

Mariac,concessit,donumque,per Guarinumfratrem

suum, super altare sanclaeMarisemisit, inpedilua

qttodambelload hoc peragenduin. Cui facto assen-

serunt Guillelmusde Moliniscastro el uxor ejus Al-

bereda. Insero etiam huic paginse terram Pagani,
quam dedit sancUeMarise,pro undecimlibris nutn-

morum, quas debebat nobis de leloneo supradicli
castri. Quam terram ipse Paganus inguadiaverai

pro viginti solidis nummorum,quos eliam reddidi-

(170)GuillelmusConquestor.
<171)Hanc charlam lelulimtisad a. 1077,ctijut

A mus: set et, pro asscnsu,GauscelinoPaganidomno,
XX" solidosiiummorum,etejus tres solidosdedi-

mus; Willebno denique, domno utrorumqiie, Gi-

rardi seilicetet Pagani, propler consuetudinesquas
videbalurbabere in ipsis lerris quas remisit, XXXta

solidos, et uxori ejtts AlberedsesolidosV dedimus.

Quiadfuerunt et viderunt et audierunt, notati sub-

scripti sunt. Guillebnuspresbiter. Guiddopresbiter.

Gttauscelinus,filiusRicuardi. Rodbertus Lupcculus.
FulcodeTedis Villa. Hugo de Cbira. Herimannus,
filius HugonisTronelli. Ebrardus de Rugia.Gualte-

riusde Asperis. Paganus prsepositus, Richardus,
famulus Girardi et Warini. Willelmus, famtilus

mouachorum.Aclum Plancis, pttblice,viventeWil-

lelmo, invielissimoNormannoruniduce, Anglorum-"
que rege; inFrancia veroregnanlcserenissimoregs

Philippo; indiciione xv. Paulus monachus extitit

notarius. >

Sunt et alia oona, supradiclo Iocellopertinenlia,

quaeinscripla, scriptorum penuria, habenltir : sicut

secclesiamartyris Laur.cntii,qusedata est pracdicto
loooab OdoneRttfo.Est aulem bsccsecclesiaullra

fluviolumqtti currit anle secclesiamSanclseMarise,
sub edibus monacboruni.

CAPITULUMXXV.

DewcclesiaSancti Romani, data sub Braiai castro.

(Antea. 1070.)
<In nomine sancla?Trinitalis el unicaeDeilalis,

Patris scilicet ct Filii et Spiritus sancli.Notumesse

- volumus, quod, cummuni consilio et pari affectu,

egoAirardus de Btislo el Landricus de Toriello,
cum devotissimis noslris coequalibus opidanis,
Gatisfridumcummilitonemconvenimus,ut loculum,

in quo secclesiain honore sancli Romani marlyris

babebatur, Sancli Pelri ccenobioCarnolcnsi, pro
remedio sitae suorumque animarum, concederel;et

quia non longea castello Braiao dislat, set lunc

temporiset vilis el incullus aput nos esiimabalur,

quanquam in conspectudivinsemajestatispraeclara
sanctilate creditur, prsefalusmiles nostris precibus
annuit, consiliisparuit, de suo ibi dedit, et sic ab-

bati Landrico tolum commisit, qualinus in tantum

celebris baberelur in quantum prius despicabilis

putabatur. Quiabbas quinquaginta solidosnummo-

pruni, sponlesua, milili, el bonilatis gratia, dedit.

Unde quod divinoinstinclu fecimus, domnonostro

Gausfredoet Mahildidomnoenoslrseverbismunslra-

vimus. Qui devotissime laudaverunt, el ditare de

suis factillalibus locum promiserunl; alque licen-

liam dederunl, ut quicumque ex proprio jtire quid
vellel ibideinDeoet sanclis, pro meliorerecompen-

satione, Jargiri, libera sibi facultas permiltereltir.

Quocircahujus rei gestsecartulam hanc fieri poslu-

lavimus, qualenus, subscriptis testium nominibus,
i ipsa testis ct index veri semper lirma habeatur.

1 Quodsi quispiam huic contradicere prsesumpserit,
ct, quanlulumcumque(qaodabsit!) donationisistius

est indictioxv, quique incidit in tempora Pliilippi
> Guillemiqucregiim,ac Huberli aiibatis.
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rescindereseu repetere quoquomodoconalusfueril,
non ei consenliatur; selsub anatbemate conslilulus
centuin libras auri principi lerra?persolvat.Nomina
lestium.Gausfredusdomnus, cujus assensu acltim
est hoc. Mahildis, ejus conjunx.Willelmus, filius

ejus. Airardus de Buslo. Bernardus, frater ejus.
LandricusdeToriello.Willelmusproepositus.Odode
Domicilio.Gausfridus.Guarinus.Gausfridiis.Raiar-
dus quihancdonalionemfecit.Rainaldtisforestarius.i

Sunt (172)etalia dona data, qtiae,per negligen-
tiam sive scriplortim penuriam, inscripla adhuc

permanenl.Quiavero locttsetocium scribenditem-

pus congruum preebet pretereundum non estinto

qualiter beali Romanimartyris capul ad procfalum
locumsitaRomanaiirhedelatumet ibidemcollocaltim,
diuque ab hominibus incognituni. Sel, posiquam
moderno lempore, sicul superius diximus, sub po-
testate Landreci abbalis Joctisprasdiclus meliorari

ccepit,alque a populo, gralia oralionis, frequenter
repeti, monacliiibi commorantes,oraloriolumillud

ligneum in meliorem stalum construere volenles,
terram foderecceperunt, ut majoris oratorii funda-
menla cemento el lapide stabilire potuissent. Sel,
prittsqtiamRomanimartyris capitis invenlionejnex-

plicem, exordiendumest qualiter et qua occasione
sanclus marlyr ibi, per quendam Brilonem, caput
propriumdeferri volueril.Fuit oliraquidam locttples
homoin hac citeriori Britannia, nobilibusnalalibtis

procreatus, qui, divina propicialiane,chrislianilatis
litulo insignitus,in bapiismatisIavacroponipisdia-
boli abrenoncialis, sancli Spirilus illusiralione, ab
omnipiaculorumsordemundalus,Patilinusest voci-
latus. Quicum zelo deificiamoris estuaret, preme-
dilabat fieriquovissttorum prediorumsecclesiamin
honorecujtispiammartyds, si forle posset aliunde

adipiscireliquias illius ipsittsmartyris. Cumquesu-

per hac re hererel animo, a mnllis audivit urbem

Romanam, proe ceteris urbibus, innumerabilitim

niartyrum corporibus fore decoralam. Illuc, sine

mora, unum ex fidelibussuis, nomine Maurum,
cbrislianissimumel simplicemvirum, misil, ut quo-
vis modocujuslibetmartyrissomalaindelransferret.

QuicnmRomamvenisset, tria per anni tempora ibi

conversatus,nulli secretum sui pecloris palefecit,
neque solum per se desideriumdomni sui explere]
quivit. Cumqueintra se anxiari cepisset, et sumtits

pecuniarumjam penedefecisset,dumqtte iter ad pa-
triam repetere maiuraret, hospes cjus animadver-
tens animumipsius insoliloegrotum, eausam egro-
tationisdiligenlerinquiril, et inventamamicsecon-
solationis medicamine fovit, atque omne auxilii

robur, ut amicobospiti, inipeudit. Quia quodam
arcbimandrilabeali Romani marlyris emens actn-
lumvenerabilecaput, caule in psistarchiaperegrini
hospilis sacrosanctum thesaurum, sindone munda

involutum, cura apicibusposuil, pacisque osculo
daio, citato gressueura ab urbe Romanaexire prse-
cepit. Cumque, Dei nutu et prospero itinere, ad

(172)Quoesequunturabstinta cod. B.

, A Braiaum vicum devcnircl, Osanani fluviiimtrans-
s iens, egriludine corporis ibidem detemplus, Deo
i disponenle, glebam corporis, cum tbesauro quod
l delulerat, juxla parietem aecclesisc,quse tunc ibi
s aderat, cum dcfunclusesset, a chrislianis cumma-

nentibus exorandoponi praecepit.Iiaque tbcsaurus
e et tam incomparabilemunus a Deo collatuni, per

multorum annorum tempora labenlia, hominibus
> incognitummansit: donec, propiciantc divina cle-

menlia, a monachissupradictis officiadivinoeservi-
c lutis inibi complerentur, et ab omni plebe Iocus

ipse celebrishaberetur, alque, aucinenlandopaula-
3 lim, longe lateqtievolans fantadiffundereinr.Tunc,
l opitulanleplebe, niajora jacientes oecclesioefunila-

, mina, insperatum Ibesaurum repperiunl, corptis
I "

quidem prafali peregrini, et, juxta cjus corpus,
- psistarcbiam ipsius illesam, caput supra memorali
i marlyris conlinentem. Qtiam quidani homo innie-
r

'
ritus cum a lerra temere voluissel levare, pra?sun-

J lionis sitocpcenamslatim ultione divina merito re-

, cepil; nam infelix, antequam nianu langercl id ad
quod extenderat, oculorumlumine caruil. Quo fa-

, cto.Ioci illius boininesin uiiocuneoconglobui, cum
religiosis personis, ac bonore debito laudes conci-

! nenles, tccamillam, cum sacris reliquiis sine difli-
t cultate levanlesinvencrunt.martyriscaput el apices
i inconvulsas,beali Romani martyris esse caput de-
; monstranles. Quodcum a terra levaretur, odor sua-
i vissimus tantus adfuit, ut omnes qui aderanl se
_ sentire crederent odoramina redolentis Paradisi.

| Inler hxc denique marlyris virtus non defuil, nam

prsedictumhominero Iumine orbalum, ille qui ce-
cimi a nalivilale non dedignatusesl illuminare, ipse
hunc,meritisRomanimarlyris, ad laudemet gloriam
nominisejus clariori lumine iiluniinavit. His ego,
vel ipsequi michiboc relulit, non inlerfui: sel, tit

affirmabat,Agobertus, arcbipresbiteret poslmodum
proesulCarnolina?urbis, interfuit, a quo et ipse hoc
didicit. Nuncquoquead sequentiavertatur penuula.

CAPITULUMXXVI.
De mcclesiaBuxetiin Pertico,daia ab Isnardo

miliieSanctoPelro Carnotensi.

(Ante a. 1080.)
<Condiloralque Salvalornosier DominusJhesus

D Cbrislus qui omnes honiinesvult satvos fieri et ad

agnilionemveritatis venire, orlatur nos pie ac mi-

sericordiler, dicens: HonoraDominumde tua sub-

stantia; ilemque : Dale elemoslnamet omniasunt
vobismunda. Idcirco, ego Hisnardus,unus Christia-
nortim ejus fllius Sulpicii, volens obaudire voci

ejusdempiissimiDominimei Jbesu Chrisli, concedo
sancloPetro,cceliclavigero,ad ccenobiuniejns,quod
silum est in suburbio Carnoiensi,secclesiammeani

quseesl in Buxido,cum airio, ob remedium patris
et malris nieoeet antecessoriim meorum et senio-

rum; annuenteTeudonesenioremeo, JilioBosonis,

quieamtenetexbeneficioregisJDoeliamlerramju.xia
aecclesiam,quanlura arare polest una carruca. Ego
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vcro ii) dominicatnnon leneo omnes decimas, sel

in fisco lencnt mei liomincs plurimas,quibus con-

cessi, ul quisquissancioPelro dare voluerit,ex mea

parte licenciamhabeat. Donoeliampaslumoinnibus

porcis moiiachoruin Saucli Pelri ccenobii Carno-

lensis, in mea silva, sine pasnalico.ltem do deci-
mam uniusmolendiniquod sitnm est in Alnelo; et
do dccimam denariorum qnos accipio de pastu

porcortim; et dono decimam nummorum mercati
MortiVillare. Et ut hscc mea donatio lirmissima

permaneai, doninomeo Tcudoni,ex ctijtisbeneficio

tcneo, corroliorandam iradidi, filiusque niens
llisnardus et filioemcoeulrseqiie, cum matre sua

Albereda, boecomniaquoededicoiisenliendoannue-

runt, et annuendoconsentiuiil,et manibuspropriis
has lilleras corroboraveruiit; et ex hoc lestes sunt
isti bominesqiiistibscriptisuiil. Si qttisvero adver-

sarius, aut Dei inimicus, aul infidelisvel falsus

christiauus, hanc meam donationem caliimniatus

fuerit, in llicsauros rcgisceiiltinilibras auri coactus

ponat, et pcrpetuo analheinatlie cjus damiielur

anima, el ctim Datlian cl Abiron omnino pereat.
S. Teudouis,ex cujus bcneficioest. S. Unardi, qui
liancdonationcin fccit. S. Albcrcdse,uxoris ejus.
S. lsnardi, (iliiejns. S. Columboe,fiTocejus. S.Arem-

burgis. S. RodbertiRuli. Htigode MorVillare.Bal-

dricns. Mascelinusde Curba Villa. Gausfridtis de

LongaLuna. Guariniisde Puieo. Arroldusde Crolo.
Ricbardttsfrater. Rodiilfusde Calloct.Ex noslris :

Beriiardus, filius Vulmari; Albertus, Frodo, Ste-

jihamisGualoius,EriitilfusRufus; Rainaldus lilius

ejus; Fulcliardus; Tescclinus,filiusHildcgarii; Ar-
nulftis Nigcr,Giraldiiscoctts. >

CAPITULUMXXVII.
De lerrn GansberliYillm.

(29aug. 1060.)
<Innominesancla?el individuseTrinilatis. Notum

essevolunntsomnibusCbrislifidelibus.iamprsesenti-

busquamftituris.cgoLandricus,gratiaDeiabbas,om-

nisque convenlus monachorumSanctiPelriccenobii

Carnotcnsis,qualiter nostro locodala fuerit terra

quampossiderevidcmurinGausbertiVilla,aquoilaro
iuilite et clarogenere, Richardonomiiie.velqualiter
concessasit a nobilissimocomile NormannisDWil-

lclmo,seua fratribussupradictimililis,WilIelmosci-
licet alqticBalduino.Iiiaiinoigilurquofiiiitumessein-
leslinunibellumdinoscitur,quodinler regemHainri-
cum et Willelmuiu coinitem diu duraverat, supra-
diclus miles Ricbardus a comite, cum aliis Nor-

inannis.missusfuerat^custodiendigratiaTedmaruin
caslrum : quod caslrum cum habilatoribus suis
tunc anathcmatiim erat. Quidum ibidem esset, in-
firmitate corporis,qua et mortuus est, tactus, dili-

genler aninise sua? delrimentum limens, Nigello
quodaraad se vocalo,qui sororem suamin conjugio
habebat, seti aliis amicis, petivit ut quidam mona-
chus nosler Gausfridus, qui lunc forte aderal, ad

episcopumcivitalis cttrreret, seque, tara ipse qtiam
alii absolvi Jacerenl cl ad ccenobiumsepeliendum

A deferrent; eo tenore ut ab illo die in aaernum,
monacbinostri locilerliam partem GausbertiViHae
possiderent, exceplis militibtis, quicquid vidclicet
ipse possederat in domibus, in terris, in pralis, in

aquis, in oecclesia,in bobus. lmpetrala quoque ab-

solutione,ct, ex more sanclse religionis,inler pri-
males civitalis corpore sepulto,nomcnejus memo-
riale feciinus, el facienuisdiebus oninibus, cum
cseteris quorum bencficiisvita liostra sustenlatur,
Auclorizavit auieni boc donum gloriosus comes

sepenominandusWillelinus,pro cceleslisvitaeprse-
inio, in villa quoevulgo dicilur Curtis Dominicus,
non longea caslro Drocis,corain obtiinalibussuis,
qiioruiiinoniinasunl boec:Willelmus,filiusOsberli;
Walterius Gifardus, Fulco de Alno, Huberlus de

, rj Rigia, Rodbertus Bertrannus, Willelinus Marmio,
RainaldtisDarsellus, RadulfusFalchcmandus,Hun-
fridus, Turoldus; Willelmus, Corbticionis filius;
Beiicclinusde Scboht, Raberius ct Wilelinus de

; Vernoiie; llugo, liliusGerelmi.Auciorizaveruiuet
fratres defuneii, corani onmibus his supradiclis,
Willelmus scilicel aique Balduinus,ul et ipsi cum
fralre suo in rccumpensalioneparticipesesse mere-
rentur. Denoslris adfucruiil: Bcrnarilus, lilitisVul-
mari; Warimiscocus, Walterius inajor, Oydelerius
stabularius.Si quis hanc cartnlam conlradicerevo-
luerit, perpetuo auathcmatis jugulo feriatur, et,
frustralus voluntatc, tres libras auri persolval ju-
dici. Concessaest et roborala haec donacio pridie
nonasAugusli,dic qua inortuiis est llaiitricus rex

, C Franciaa[el scripta a Paulomonacbo]. >
CAPITULUMXXVIII.

De Raimberloservoet Frodburga.
(Antea. 1061.)

< In Dci noniine.EgoOJo, liliuscomilisManassse,
annuenle fralre meo lliigone ac sorore nostra Eu-
stachia, notum esse praesenti populoet futuro, me
scilicetdedisseCarnolensimonasterio Sancti Petri
ac Jociacensicelhe prscdicli inonasicrii,ex nostra
familia scrvum, iiouiinc llainibcrliim, cl anciliain,
vocabuloFrodburgam; fratrem viticlicet ac soro-

, rem, cum iiliis el liliabuseorum, pro salute patris
nostri aiiimscet matris noslrae.Huic crgo donosi
quis nostrorumhcredum aliquando conlrarius esse

. voluerit, cum Juda tradilore et cum his qui Domi-
num crucifixerunt, a beato iPetro, cui a Doinino
JhesnChrislo Collataesl ligandiet solvendipoteslas,
aiiathcmatizalusac extra porias Paradisi exclusus,
diabolotradatiir in inferioribusflammis, omni leni-

i pore cruciandus. Precor igitur oninesqui hanc lar-
5 gitionisnostrse legerinl vel audierintscripturam, ut

Dei pietalem,pro patre nostro Manasseet pro no-
slra matre Constaniia, seu pro nobismet ipsis ex

> orare sludeanl,qnalenus,posl mundi hujus cursum,
) per sanclum Petrum aposiolum, cui supradictum

contulimusdonum,omnipotensDominusseternoevilse
1 nobisapcriat januam. Hanc aulem carmlain semper
i inviolatamfore cupientcs,VidusAugusli, in palatio
i Meledunicastri, pr.Tsenlcdomnonoslro rcgcllain-

297 VETUSAGANO.— LIB. VII.LANDIUCUSET HUBERTUS. 298

rico, matiibuspropriis corroboravimus,manibtisque

plurimorutii ibi aslanlium corroborandam tradidi-

nius.Subscripsimusiterum et nostra nomina,facicn-
tes signumsalutifersecrucis et ponentes noinina te-
sliuin utrarum partium.S. Odoniscomitis,qtti hanc

donalionemfecit.S. llugoiiiscomilis, fralris Odonis.
S. Euslachise,sororis amborum comilum.Secunlur

tesles : Gualteriuscomes, Droco de Conflante,Gua-

lerannusde Parisio, Teduinus vicecomes,Oidelar-

dtis ; Htigo, filius Richardi de Bistisiaco; Guaszo

de Pissiaco ; Hugo, fllius Liperici; Rodberlus Bu-

dieus, Fulcuiuus; Balduinus,arcliicapeilanusregis;
Gtiisceliiiusel Richardus, capellani; Alberlus,prse-

positusJociaci celloe; Rodbertus de Fraxino, Hul-

gerius major. Jobaunes cubictilariusdictavit hanc

cartulam. Droco,archidiaconusVilcasini.Qui vero,
diaboli insliiiclu, buic rei conlraire volueril, lisco

regis pcrsolvat ceiiluni libras colali auri, et cona-

lus ejus sine effectupermaneat. >

CAPITULUMXXIX.

De celluSunctmGausburgis.
(Antea. 1061.)

< In gremio sanctse matris secclesiaccum fides

principatumleneat, misericord.ia,qiia?grece dicitur

elemosina,cum ex fonte carilatis procedat, inter

viriules caHerasnon habetur ullima. Qua?quideni,
diini miniinisCbristi dislribuilur, remissio peccalo-
rum adipiscitur, regntim ccelorumoperanlibus cam

aperitur, ttiide esl illud : Benefacilanimmsum vir

misericors,el plura liis similia. Salvaloreieniinno-

ster, univcrsilaiis Dominus, cum ipse sit potens,

potenies non abicii, quoniaiti neminero vull(173)

peiire, set ad agnitionein veritatisvenire et per fru-

ctus bonorum operum omnes fideles vocal ad se;

qui ctiam,in Evangelio, mundi aniatores terrel:

Omnis,inquit, arbor qum non facit fructum bonum

excidelur,el in ignem mittetur; el plura his similia

qusenon sunl huic slilo credita. Undeego lvo, cas-

sibus mundanaeconversalionisinrelims, pra?omni-

bus, peccatoruni pondere pressus, verumtamcn de

multitudincmiscricordiaruin Domiuiprsesumoiiuli-

gnttsopus bonumet quod creditur laudabile; locel-
lum Sanclse Gauburgis, in lerrilorio Belismensi

situm, cum omnibusad ipsum locum rebus perti-
nenlibtis,SancloPelro Carnotensicommitioet dono,

qualinus ibidein mililaltirus Deo monaslicus ordo

habealur. Ut atilem hoc donum stabile el inconvul-

sumpermanealvoloomnibus,lani presentibus quam
et futuris, per succedentia (enipora, noluin esse,
doninomeo Uainrico regi, ex. cujus benelicio est,
me corroboraiulum tradidisse. Si quis vcro, diabo-

licoepravilatis inslinctii, huic faclo(quod ahsil!)
contrariuscxiiterit, irara Dei inctiirat;bealiis Petrtis

illi eonlrariusfiatel inimicus,cumceteris omnibus;

cipropria pisesumplioneconfusus, mille libras auri

rcgi Francorum, ob lemeritatem injurise, persol-
vat. >

(173)Sic, et superius, cap. 26.
(174)Hanccbartam babes editam in Gall.Qhrist

A Hic locttlusproememoratusprimum a coniiteWil-
lelmodatus quidam monachoBonaevallensi,Bcrin-

gario nomine, dinosciluresse ; sel ahbas conseera-

ttts, bellorum frequentiam alque loci paupertaiem
cotidiecresceniem diu fcrre non valens, spontc ad
suumccenobiumest reversus,ubi posleasuam trans-

"egitvitam. Post mortem vero Willelmicomitis el
Rodberli lilii cjus, quem securi inimiciejus in car-
cere positum inlerfeceruni, Ivo, fraier Willelmi,
in honore succedens, abbatem Landricum rogans
expetiit, ul loctini proefatumSancto Petro perpe-
luo habendtim susciperct el nionachos suos illuc

dirigeret, ibidemmiliiaturos.Cujtis petitioni abbas

obsequens, misil quosdamde suis, qui locum fere

per triennium tenuerunt. Acciditauiein ul quidam
Bjuvenis,noinineSolo,monachus,Deodatusa lavacro

sacrovocilalus, ibidem, ut ferebalur, quedamnefa-
ria actitabat, et, zabuli insiinclu, majoraadhucfla-

gilia molireluragere ; ab ejus complicibusdenuda-
lus esl; et, prsesidio fugoeelapsus, in Briianniam
se suscipiens,suorinii operum pcdoremnobis gran-
dem relinquens, nos alienavit a loco, et locum a
nobis.

CAPITULUMXXX.
Deecclesiasancti DionisiiNogiomi.

(A. circit. 1078.)
< In (174)grcmiosanclsematris xcclesia?cumfi-

des principatuni teneat, misericordir,, quae grcce
dicitur elemosina,cum ex fonle carilalis procedat,

Q inler virtules cctcras non habetur ultinia. Qusequi-
dem,dum mininiis Chrisii distribiiitur, reroissio

pcccalorum adipiscilur, regnum cceloruinopcran-
libuscam aperitur. Undeest illud : Benefucitunimai
sumvir miserkors; et plura his similia. Salvaiorel-
enim nosler, universitatis Douiinus, cum ipse sit

potens, polentes non abicit, quoniam iicmiiiempe-
rire (175), set ad agnitionemvenire veritalis, et per
fruclus bonorum operum omiieslidelesvocalad se;
qui etiam, in Evangelio, muiidi amalores lerret:
Omnis,inquit, arbor.qumnon facit fruclum boitum

excidelur,et in ignemmitlelur;el plura his siroilia,
quoenon sunt huic slilo credila. Undcego Rotrocus,
cassibusniundantc conversalionis inreiitus, militise
armis accinclus, proe omnibus peccatorumpon.lere

\)pressus, verumlamen de muliitudinemisericordia-
rum Dominipraesumoindignusopus bonumel quod
credilur Iaudabilius; monasteriiim scilicct, quod
meus genilor Gausfredus in honore sancii Dionisii

construere ccepil,in tcrrilorio non longedisianle a

castelloNogiomodicto, cupio amplius adornare et

magnificare.Vetieranda?qiiippememoria?abliasLan-

dricus me adiens obnixe rogavit,quatinus eimdem

monasterium Sancto Petro Carnotensi, ob mei

menioriain et uxoris filiorumquemeorum, et, pro
anima supradicti genitoris mei et matris meas,do-

narem. Quodego libenlissimeannui, ul ideinpastoi
4

t. VIII,instr., col. 504.

(175)Omissunivult,

P_TROL.CLV. IU
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et princcps michi cl auiroabus eorum siiccurrcre

dignetur, aperiensnobis portas regnicceleslis,quas,
n dominopotcstateaccepta, omnibus lidelibusapc-
rit.Ut aulembocslabile et inconvulsumpermaneat,
voloomnibus,tam praescnlibusquam et fuluris,per
succedcnlia leiupora,Pulelibusnotiiniesse, manibus

omnium lideliummeorum mc corroborandumtra-

uidisse.Si quis vero, diabolica?pravitalrs inslinctu,
liuic faclo (quod absit!) contrarius exliterit, ana-

ihcma sit, in iiifcrnoque inferiori relrusus, ubi

verrois,qui nonquammoriliir.ejus corrodatcames ;
et ignis, qui nonquam cxiinguiliir, semper ejus

pascalttr crucialibus.

Iste loctis, quaiidiu vixil comes Rotrocus, pcr

pliisculosannos a nostris nionachis est posscssus,
donec ab uxore Gausfridi, nomine Beatrici, jussi
siint cgredi; occasionenacla, quod doinnusIlttber-

tus, quondainnostri loci abbas, officioabbalisnon

poterai uti; cui vivensRolrocuspcr abbatemF.usla-

chium oucclesioeregimendederal, virgaqucpastorali

donavcral; cl moricns, qtticquidinauro el argenlo,
vino ct trilico, possederai, in usus monachoruro

lottini rcliquit. Quoniorliio, filii ejtts omncm triti-

cum el viiiuinmuluaiiles,inimicun)habentcs fene-

ralorem, si qttando requireret quod muluoprcslile-

rat; Bealrix quoque, uxor majorisfilii,inlra arccni

siiam aurum el argentum babcns, se sibi propin-

quioreiu cslimans, preter caliccm unum qtiem fe-

ceral aureum, nichil oinniiio voluit reddcre. Duui

vero persepe a supiadiclo procttratore loci verbis

-acriler monerelur, ttt elemosinammortui redderet,
ad terras emendaset edes construendas, in lanta

iraexarsil, ut et nionacbosnostros a loco pellerel,
et Cluniensesmonacbos inibi ponerct. Qui semcl

aiiaiheniatispulsi mucronc,rursum rediertinl,Allo-

brogiun iuctliam fugicntcs quoquogcnlium; more

girovagorumarida ac maria transmcant, ut invc-

uianl cscas.
CAPITULUMXXXI.

-Donalioquorumdamcollibertoruma comiteTedbalao.

.(Antea. 1080.)
<Qiiieuin.qiiesibi obligatum hominem, propler

amorem Dei, a debito relaxat scrvitio, praeniiiim
sibi ab eo confidat,sine dubio, retribui in fuluruni;
dicenle ipsoper prophelam: Dimitle eos qui cun-

fracii sunl libcros,el omnehonusdisrumpe.Tuncin-

vocubiset Dominusexaudiet,clamabiset dicet: F.cce

aclsum. Quapropter ego comes Tedhaldus,in Dei

nomine, pro remedio animse mese,quosdamservos

ineijuris, natos ex servis meis ancillisque Sancti

Petri Carnolensis,cum unoservo nieo libero, trado

iiionacliisipsius loci, ul, ab bac die, servitiumde-

•bitum.persolvanl.Ea dcniqiie conventionehoc an-

nuo, utomni tempore, exceptis feriatis diebus, in

pleno conventu, michi psalmus post laetaniamab

.eisdemfralribus dccanielur. Et ul hujus donalionis

carta sit omni tempore firma, ego ipse manu mca

(176)Ilic vicecomesEbrardus, cuiii cruce^.ignalo
fectiisest in Anliocbenaobsidione,a. 1097.

Asignocrucis eam roboravi, et filiomeo roborandam

proposui.S. Stephani comilis. S. GausfridideCa-

lidoMoule.S. Widonis de Breina. S. llainrici da-

piferi. S. Widonisde MonteLeodorico.S. Alchetii,
"

filiiGuauslini.S. Hugonis,filii Tedbaldi. >

CAPITULUMXXXII.

Donaliocollibertoruma vicecomileEbrardo.

(Aulea. 1070.)
<ln nomine Domini nosiri Jbestt Clirisli, filii

Dei summi. Ego Ebrardus, Carnolcnsinin viceco-
mes (170),notum csse volo proesenlibusalque fu-

turis, quod adicrunt mcani praesenliamSancli
Pelri Carnolensismonachi, deprccanlcs,ut, pro rc-

medioanimse meac,diinitlerem calumpniam quam
immiserainin filiisGirberti, mei servi, de Ymonis

B Villa, qui ex ancilla Sancti Pelri Cainotensis naii
sunt. Quodet feci, accipicnsab eis ceuliim solidos

nuiiiniorumct tinciam auri; et concessit Saii'.io

Pelro Carnotensi el nionachisfamulantibiisibidem,

absque calumpuia,ipsos filios Girberti et Beringe-
rium, cognatumeorum, cum uxoreet filiiset filia-

bus suis, et progenie ipsitis Gisberti, qui infra lcr-

niinosImonisVilla?degil, pro reroedioaniaOBmcx,

etparentura meorum,uxorisquemescHunbergaeet
filiorumnieorum;qtiatimisab hodieina die et dein-

ceps serviant monaeliis, absque tillo contradictuct

cahimpnia.Qtiodsi quis hanc caitularoel donatio-
nemdampnarevoluerit, dampnaluspcreal in seter-

num. S. Ebrardi vicecomitis,qui hanc donalioneni
fecil. S. Ebrardi, filii ejus. S, Htigonis, filiiejus.

C S. Htincbergse,uxoris ejus. S. O.lonis, filiiGuaszo-
nis. S. Guarini, lilii Guarinide Turre. S. Gualterii,
filii Loscelinide Curle Enlismo. S. Gunlerii, filii

Hainionis.S. GuidonisAposloli,el Gausberti, fra-

.trisejus. Ex noslra parte : ArnulfusBigotus; Ste-

pbanus, Dodonisfiliiis; Gausfridus Tosardus,Te-
duiniismajor, Iluberlus Bovardus, Gualleriolusde
Monasterio. Rodbcrtus monacbus hanc canulam

scripsii, jubeitle Landrico abbaie. >

CAPITULUMXXXIII.

Agniliode lerra RodbertiCornei.

(A. 1028-1037.)
<Agnitioqualiter lerra, quani abbasMagenardus

dedilRodbertoCorneo, revoeaia est ad victumfra-
trum. — Dum RodbcrlttsCorncusmorluusfuit, vo-
•lueruntmonachi ipsam terram recipere ; set ttxor

ejusjudiciumporlare fecit, quoniamea conventione

«uo data fuit seniori, ut ipsa, quandiuviverct, eam

possiderct.Quamfeniinamquidam miies, Sulio no-

mine, in conjugioaccepit ; qui multisvicibus, ser-
vilium abbali Arnulfoobltilit.Quodscrviliumscm-

per abbas sprevit et nonqiiamrecepit. QuoSulione

vivenle cum supradieta femina, filiiRodbcrli jam
dicti mortui fuerunt. Post mortem vero feminae,
reclamaveruntipsam terram nepolesejusdem Rod-

berli; set monachi fortiter resliterunl eis. Tunc

venerunluliqiiein curiamOdoniscomitisetepiscopi

riiin exercitu in Terram Sanclam profeetiis, inler
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Teodcrici,ct ibidem faclum est placilum. Aflirma-

bantquenepotesRodberti, quoniamea convenlione

judiciumfeminaportare fecerat, ut, -posl morlem

ejusdera fetnina?,heredes Rodberli ipsam terram

in fiscode abbatelenerent. Ad hoc contradicendum

satis habuimus lesles. Tunc Odo comcs judicavit

campumfieri, scilicct ex hoc quod illi diccbant he-

redes Rodberti in judicium, quodfeinina Rodberli

fccil portarc, fuisseniissos. Teslis vero Sancti Pe-

tri diccbat non, nisi solummodo feminam. Tunc

Rodberlus,ttntis ex jam dicti nepotibus, dedit co-

mili guadium.Teodcricusvero, homo Sancti Petri,

qui jain majorfuit, simililcr suum guadium comiti

dedit ad conlradicendum.Poslea vero, rcmanenle

campo, concordiasic facta fuit. Abbas Landricus,

episcopoTeodericoroganle,quadraginla solidosipsi
Kodberloet Sancelino,fratri ejus, dedit, el duosari-

pennosvineaeremisit, quos RodbertusCorneusSan-

,clo Petro dedit,duroab abate Magenardoipsamler-

rain recepit. Ipsi vero fralres Rodbertus et Sancio

guerpiveruntterram,et fidejussoresdederunl seipsos
etduos hoaiinessuos, Gilduitiuinel Emalricum, ut,
ri paandoab aliquo, exparie eorum, ipsa lerra ca-

lumpniarelur, ipsi liberaro e:tni reddereul, et lolaro

calumpniamin curiam comiliseraderenl. Hseccon-

eordia in episcopicuria facla fuit ; el interfuerunt

mulli.ex quibusqtiidarohic subscripti sunt : Nivelo,
Aibertusde Gualardone,RogeriusPodardus,Haimo

Barbalus,Girogiusclerictis, Ilcrbertus Carnotensis.

Ex nostris : Dodo,Herbrannus,Advenlus,Teduinus,
Lamherlus, Labaddon; Gausfredus, flliasler Os-

berti. >

CAPITULUMXXXIV.

Donalioconsuetudinumburgi a Gilduino vicecomite.

(29 April. 1046.)
<Quoniamcerlum est sclernaquclegc positum,

ulnichil contet genilum,cunclis congruit christiani
nominisin boc forlunse salo posilis, non credere

fugacibus bonis; pcnsandum esl nobisilaque ut,

digno fructu pcenitenlisepariter et elemosina?,mc-
rearaur gaudium sine line, rapicnlenos serodie.

IIujus rei gralia, cgo quidemGilduinus,vicecomes
Carnotina?urbis, uxorque propria, nomineEmme-